
8. sjezd 
České asociace  
ambulantních 
kardiologů

17. – 18. ledna 2025   |   olomouc, hotel clarion

odborný program



České asociace 
ambulantních kardiologů
17. - 18. ledna 2025   |   Clarion Hotel Olomouc

8. sjezd 
slovo úvodem

Vážení a milí kolegové,

dovolujeme si vás pozvat na 8. Sjezd České asociace ambulantních kardiologů, který se bude 
konat ve dnech 17. a 18. 1. 2025 v Olomouci v hotelu Clarion. Sjezd proběhne prezenční formou 
v původním formátu našich předešlých sjezdů, tedy opět od pátku odpoledne do soboty 
dopoledne. 

Na 8. sjezdu ČAAMK budou přednesena sdělení na téma onemocnění aorty, novinky 
v léčbě chronické formy ischemické choroby srdeční, fibrilace síní a hypertenze v roce 2024. 
Tato témata budou doplněna blokem sekce geriatrie a tradičně blokem kardiovaskulární 
rehabilitace. V samostatném bloku se budeme věnovat společným problémům v našich 
kardiologických ordinacích. Odborná sdělení budou doplněná přednáškami farmaceutických 
firem.                                                                                                                                               

Dovolujeme si všechny pozvat na společenské setkání členů České asociace ambulantních 
kardiologů, které se uskuteční v pátek 17. ledna od cca 19,30 hod v hotelu Clarion.               

Věříme, že i tento nadcházející sjezd bude pro Vás všechny přínosem jak odborným, tak 
společenským. Těšíme se na setkání s Vámi všemi Olomouci.                                                                  

Za organizační a programový výbor

mudr. hana skalická, csc., Fesc, 
předsedkyně České asociace ambulantních kardiologů

Základní informace  
programový a organizační výbor
předsedkyně:
MUDr. Hana Skalická, CSc., FESC
místopředsedové:
MUDr. Ivan  Karel 
Prof. MUDr.  Miloš Táborský PhD., FESC, FACC, MBA
Členové:
Doc. MUDr. Vilém Danzig, Ph.D. 
MUDr. Lumír Francek
MUDr. Jakub Karlíček
MUDr. Lenka Pavlíčková
MUDr. Jana Píšová
MUDr. Michaela Rýzlová
MUDr. Rostislav Stříbrný 
MUDr. Jiří Veselý
MUDr. Tereza Švarcová
MUDr. Jiří Šťastný 
MUDr. Zorjan Jojko 

organizační sekretariát
Česká kardiologická společnost, z. s. 
Netroufalky 6b, 625 00  Brno 
tel.: +420 543 213 825, e-mail: cks@kardio-cz.cz

Ludmila Klímová – koordinátorka akce
tel: 602 536 849, e-mail: klimova@kardio-cz.cz

Iva Pavézková – sekretářka společnosti

2



České asociace 
ambulantních kardiologů
17. - 18. ledna 2025   |   Clarion Hotel Olomouc

8. sjezd 
schéma odborného programu

Foliant – pátek 17. ledna 2025   

13:00 slavnostní zahájení sjezdu

13:05 chronické koronární syndromy 2024

14:00 přestávka

14:05 aorta a její onemocnění

15:00 přestávka

15:20 geriatrie

16:35 přestávka

16:45 Fibrilace síní

17:55 přestávka

18:00 ambulantní kardiologie

18:45  schůze výboru České asociace ambulantních 
kardiologů

19:00 přestávka

19:30 společná večeře účastníků sjezdu

22:00 konec programu

Foliant – sobota 18. ledna 2025   

8:30 rehabilitace : Úskalí pohybové aktivity

9:30 přestávka

9:40 hypertenze

11:00 přestávka

11:15 echo v ambulantní praxi

12:10 Zakončení sjezdu

12:15 konec programu

3



České asociace 
ambulantních kardiologů
17. - 18. ledna 2025   |   Clarion Hotel Olomouc

8. sjezd 

13:00-13:05  slavnostní zahájení sjezdu
  Předsedající: H. Skalická (Praha)

13:05-14:00  chronické koronární syndromy 2024
   Předsedající: P. Ošťádal, J. Veselý, L. Pavlíčková (Praha, 

Broumov)

13:05 1. chronické koronÁrní sYndromY  (UID: 3)

  P. Toušek (Prague)

13:25 2. dlouhodobÁ antitrombotickÁ 
a hYpolipidemickÁ léČba  (UID: 4)

  P. Ošťádal (Praha)

13:45 3. eVolokumab V praXi: pŘedVídatelnĚ a rYchle 
dosÁhnout cíl hodnot ldl-c (podpoŘeno 
spoleČností amgen)  (UID: 5)

  M. Táborský (Olomouc)

14:00  přestávka

14:05-15:00 aorta a její onemocnění
  Předsedající: P. Štádler, I. Karel, R. Stříbrný (Praha, Brno)

14:05 4. klinika a léČba onemocnĚní aortY, 
guidelines esc 2024  (UID: 7)

  P. Štádler (Praha)

14:25 5. aorta a JeJí onemocnĚní V ZobraZoVacích 
metodÁch  (UID: 8)

  R. Kočková (Praha)

14:45 6. VČasné VYuŽití sglt2i pro maXimaliZaci 
léČebného pŘínosu (podpoŘeno spoleČností 
astraZeneca cZech republic)  (UID: 9)

  J. Pařenica (Brno)

15:00  přestávka

15:20-16:35 geriatrie
   Předsedající: V. Danzig, J. Píšová, M. Rýzlová (Praha, Hradec 

Králové Hradec)

15:20 7. psYchoFarmaka V geriatrické kardiologii 
pohled psYchiatra  (UID: 11)

  I. Divácká (Praha)

15:35 8. psYchoFarmaka V geriatrické kardiologii – 
pohled klinického Farmakologa  (UID: 12)

  J. Slíva (Praha)

15:50 9. psYchoFarmaka V geriatrické kardiologii – 
pohled geriatra  (UID: 13)

  Z. Danzigová (Třebotov)

16:05 10. betablokÁtorY po inFarktu mYokardu 
(podpoŘeno spoleČností merck)  (UID: 14)

  M. Radvan (Brno)

4

Odborný program – pátek 17. 1. 2025



České asociace 
ambulantních kardiologů
17. - 18. ledna 2025   |   Clarion Hotel Olomouc

8. sjezd 

16:20 11. analýZa klinických dat noVých studií 
ZamĚŘených na podÁVÁní betablokÁtorů 
V sekundÁrní preVenci inFarktu mYokardu 
a JeJich VliVu na souČasnÁ doporuČení 
(podpoŘeno spoleČností herbacos 
recordati)  (UID: 15)

  P. Janský (Praha)

16:35  přestávka

16:45-17:55 Fibrilace síní
   Předsedající: M. Táborský, J. Karlíček, L. Francek (Olomouc, 

Zlín, Brno)

16:45 12. doporuČené postupY esc 2024  (UID: 17)

  M. Táborský (Olomouc)

17:05 13. katetriZaČní ablace u pacientů s Fibrilací 
síní  (UID: 18)

  J. Kautzner (Praha)

17:25 14. Víme JiŽ o antikoagulaci VŠe? (podpoŘeno 
spoleČností pFiZer)  (UID: 19)

  R. Miklík (Brno)

17:40 15. arteriÁlní hYpertenZe a Fibrilace síní 
(podpoŘeno spoleČností serVier)  (UID: 20)

  Š. Havránek (Praha)

17:55  přestávka

18:00-18:45 ambulantní kardiologie

   Předsedající: Z. Jojko, I. Karel, M. Táborský, H. Skalická 

(Praha, Olomouc)

18:00 16. ÚhradY 2025  (UID: 22)

  Z. Jojko (Praha)

18:15 17. bonusoVé programY , VZp + srdeČní selhÁní 

a ostatní poJiŠŤoVnY  (UID: 23)

  M. Táborský (Olomouc)

18:30 18. co nÁs pÁlí V klinické praXi  (UID: 24)

  M. Rýzlová (Praha)

18:45-19:00  schůze výboru České asociace ambulantních 

kardiologů

19:00  přestávka

19:30-22:00  společná večeře účastníků sjezdu

22:00  konec programu

55

Odborný program – pátek 17. 1. 2025



České asociace 
ambulantních kardiologů
17. - 18. ledna 2025   |   Clarion Hotel Olomouc

8. sjezd 

8:30-9:30   rehabilitace: Úskalí pohybové aktivity
   Předsedající: R. Pudil, V. Tuka, T. Švarcová (Hradec Králové, Praha)

8:30 19. ..u nemocných s ichs  (UID: 28)
  V. Tuka (Praha)
8:45 20. ..u pacientů s arteriÁlní hYpertenZí eVent. 

obeZitou  (UID: 29)
  E. Sovová (Olomouc)
9:00 21. ...u nemocných se srdeČním selhÁním  (UID: 30)
  R. Pudil (Hradec Králové)
9:15 22. pacient s kardiorenÁlním onemocnĚním 

V mé ambulanci (podpoŘeno spoleČností 
boehringer ingelheim)  (UID: 31)

  T. Švarcová (Hradec Králové)

9:30  přestávka

9:40-11:00   hypertenze
  Předsedající: A. Linhart, I. Karel, J. Veselý (Praha, Broumov)

9:40 23. guidelines esc 2024  (UID: 33)
  A. Linhart (Praha)
10:00 24. speciFické populace u hn  (UID: 34)
  E. Kociánová (Olomouc)
10:10 25. proČ mĚŘit kreVní tlak (podpoŘeno 

spoleČností pro.med.cs)  (UID: 35)
  E. Kociánová (Olomouc)

10:25 26. co pŘinesou ZmĚnY bonusoVých programů 
srdeČního selhÁní? (podpoŘeno spoleČností 
noVartis)  (UID: 36)

  M. Táborský (Olomouc)
10:40 27. leQVio V sYstému ZdraVotní péČe roku 2025 

(podpoŘeno spoleČností noVartis)  (UID: 37)
  J. Veselý (Broumov)
10:55  diskuze

11:00  přestávka

11:15-12:10  echo v ambulantní praxi
   Předsedající: M. Hutyra, V. Danzig, J. Šťastný (Olomouc, 

Praha, Zlín)

11:15 28. VadY, nÁhradY a endokarditida echo  (UID: 39)
  D. Marek (Přerov)
11:35 29. diFerenciÁlní diagnostika hYpertroFie lk  (UID: 40)
  M. Hutyra (Olomouc)
11:55 30. sprÁVnÁ diagnostika a echo VYŠetŘení 

pacientů s hcm (podpoŘeno spoleČností 
bristol mYers sQuibb)  (UID: 41)

  P. Kuchynka (Praha)

12:10-12:15  Zakončení sjezdu
  Předsedající: H. Skalická (Praha)

6

Odborný program – sobota 18. 1. 2025


